みんなで実践！健康づくり運動ポイント
個人参加者　各位

和歌山県福祉保健部
健康局健康推進課長

　　　「みんなで実践！健康づくり運動ポイント事業」の事業
　　　見直しについて

　平素より、本県の健康増進行政にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、標記事業は、県民の健康づくり意識の高揚と実践につなげること

 を目的とし、平成２９年１０月から続けてまいりました。
　これまでの実績を踏まえ事業の見直しについて検討した結果、下記のと

 おり終了させていただくことになりましたのでお知らせいたします。
　長年のご利用に感謝申し上げるとともに、事業終了にてご迷惑をお掛け

 いたしますことを深くお詫び申し上げます。
　当事業は終了いたしますが、今後も運動習慣を継続いただき、健康的な生

 活の維持に努めていただきますよう、お願い申し上げます。

 　１　終了する理由
　　近年、身体活動が計測できるウェアラブルデバイスや、歩数や移動距
　離によって獲得したポイント等を電子マネー等に交換できる民間のアプ
　リケーションが多く普及してきたことから、行政として一定の役割を終

 　了したと判断したため

 　２　事業終了予定日　令和６年３月３１日

 　※以下については、令和６年度においても実施
 　・令和６年３月分の運動記録の登録受付

 　　　令和６年４月１５日まで報告してください。
 　・令和５年度分の表彰

 　　　令和６年秋頃に実施予定
 　・過去の記録の閲覧

　　　登録した記録の閲覧は、令和６年６月３０日まで可能

事務担当
　福祉保健部部　健康局
　健康推進課　健康対策班　枝元
　TEL:073-441-2656 / FAX:073-428-2325
　Mail:edamoto_m0001@pref.wakayama.lg.jp

 記

健 第 1179 号

令 和 6 年 1 月 26 日

（公印省略）